enim natura comparatum videri, ut pulchri  
animi, pulchris & speciosis corporibus, sint  
tributi. Ex pluribus ergo huiusmodi imagini-  
bus præstantissimi hominis, hanc in publicâ  
lucem olim dare constitui, quæ toto hoc libel-  
lo sese offert spectandam. Qui libellus tam fe-  
lici sydere primum prodijt, tantoq; applausu  
susceptus est, ut nostram (licet magnam) ex-  
pectationem vicerit. Hunc ergo nova cura,  
multis in locis locupletatum, atq; expolitum,  
tibi offero protegendum, tanquam vnice tibi  
debitum, ut qui vnica sis gloria tati magistri.  
Fuit enim & in hoc felix Victoria noster, q̄  
te tantum discipulum, tamq; omnibus nume-  
ris absolutum, sortitus est. Bene vale. Hi-  
spaniæ nostræ alterum lumen. Apud  
inclitum nostrum sancti Petri Mar-  
tyris Toletanum eccnobium  
Idibus Aprilis anni.

L. S. 6. 6.

Admodum Reuerē-  
do Domino Francisco Pe-  
rez, ecclesiæ Toletanæ sancti Ce-  
nesij rectori, Frater Tho-  
mas de Chaves salu-  
tem dicit.

**O**BSECRASTI ME (AD-  
modum obseruande domine, paterq; sa-  
pientissims, in Christo Iesu animo meo  
charissime) ac tuis literis effragitasti, vt  
septem Sacramentorum Ecclesiæ mysteria in sum-  
mam quandam redigerem: atq; doctrinarum fluen-  
ta, quæ doctissimus magister frater Franciscus a Vi-  
ctoria inter legendum materiam de Sacramentis in  
suos discipulos longè lateq; effuderat, in compen-  
dium cogerem. Cùm itaque considerarem obse-  
crationem eius qui potest præcipere, vicem vrgentis ob-  
tinere mandati: quanuis aliò me solitudines quibus  
assiduè distringor euocarent, tua me tamen merita  
(haud spernenda) pepulerūt, vt ibi potissimum meū  
desudaret ingenium, cui iam pridem animum conse-  
craueram. Et licet hoc meum erga te obsequium, cō-  
munibus alijs laboribus (in quos me totū reiecit obe-  
dientia) iniuriam videatur asserre, non sum tamen ra-  
tus iniq; facere, priuatæ tuæ vtilitati inserviens: qui  
solus vniuersitatis merita propemodum æquas: cui  
etiam longè sum ego magis astrictus, quàm cæteris  
vniuersis. Omitto interim, quòd huius nostri suscepti  
laboris fructus, non ad te solū, sed ex te in plures  
alios debet promanare: qui animum tuum tanquam  
lucet.

lucernam ardentem, non sub medio clausam, sed in  
edito sitam loco suspiciunt. Itaque quod communi  
utilitati in hoc meo opere vna ratione videbar sub-  
trahere, multis alijs (si quis rectè expèderit) cum am-  
plo seruire restituo. Cape igitur ouans, pater integer  
rimæ, hoc ex me munusculum, quod licet et ingloriū, li-  
cèt exile: nunquam vlli à me nisi tibi concessum. Sic  
autem Sacramentorum materiam in hoc breui opu-  
sculo collegi, vt nihil (nisi meus me fallit animus)  
quod ad rem pertinet subtraherem, nihil superfluum  
admiserim: quorum alterum mihi vitio verteres, al-  
terum (nouī enim te) repudiare. Et vt auidius maio-  
riq; cum fide opus hoc legeres, nihil ex meo prom-  
ptuario deprompsi. Omnia ex ditissimo penu mei  
sapientissimi magistri sunt eruta: qui ex in-  
tegro, meo rogatu, scripturam perle-  
git: quo nullus tibi in animo du-  
bitationis scrupulus re-  
sideret. Vale.